
     

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

24.06. 2019   с. Ирбейское    № 548 - пг 

 

 

О  проведении открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объекта водоснабжения: водопроводная сеть, 

расположенная по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Кооперативная, ул. Ленина, пер. Кузнецкий, ул. Дружбы, ул. Комсомольская  

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 28.1 Федерального закона от 07.12.2011 

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным 

законам от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 

38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объекта водоснабжения: водопроводная сеть, 

расположенная по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Кооперативная, ул. Ленина, пер. Кузнецкий, ул. Дружбы,                                       

ул. Комсомольская.  

2. Утвердить условия и критерии конкурса, согласно приложению 1. 
3. Определить 25.06.2019 датой опубликования сообщения о проведении 

открытого конкурса. 
4. Опубликовать сообщение о проведении открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объекта водоснабжения: 
водопроводная сеть, расположенная по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Кооперативная, ул. Ленина, пер. Кузнецкий,                         
ул. Дружбы, ул. Комсомольская в официальном печатном издании актов 
местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район 
«Ирбейский вестник»,  на официальном сайте о проведении торгов: torgi.gov.ru 
и на официальном сайте администрации Ирбейского района: 
http://ирбейское.рф. 

5. Установить требование об указании участниками конкурса в составе 

конкурсного предложения мероприятий по созданию и (или) реконструкции 

объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение 

предусмотренных заданием целей и минимально допустимых плановых 



значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных 

характеристик этих мероприятий. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава района                                                       О.В. Леоненко 


